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Motion om möjligheten att bygga om Tullhuset 
på Blasieholmen till ett museum (KS 2024/929) 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har bett kulturnämnden att besvara en motion av 
Annika Elmlund och Dennis Wedin (båda M) om möjligheten att 
bygga om Tullhuset på Blasieholmen till ett museum. 
 
Kulturförvaltningen anser att Tullhuset har höga kulturhistoriska 
värden och är också generellt positiv till att aktivera värdefulla 
kulturmiljöer med kultur. När det gäller den konkreta användningen 
av Tullhuset och utvecklingen av området kring huset hänvisar dock 
kulturförvaltningen till det budgetuppdrag som getts 
stadsbyggnadsnämndens att inleda och genomföra ett 
visionsvisionsarbete för Blasieholmen. Arbetet ska möjliggöra en 
utveckling och ökad aktivering av platsen.   

Ärendet 
Kommunstyrelsen har bett kulturnämnden att besvara en motion av 
Annika Elmlund och Dennis Wedin (M) om möjligheten att bygga 
om Tullhuset på Blasieholmen till ett museum. 
 
På Blasieholmen står Tullhuset med sina två närbelägna 
hamnmagasin. Huvudbyggnaden uppfördes 1874 och är grönmärkt 
av Stadsmuseet. Annika Elmlund och Dennis Wedin skriver att 
möjligheterna är stora att göra Tullhuset och dess omgivning till en 
levande plats. I syfte att tillgängliggöra mer av Blasieholmen för 
stockholmare samt att möjliggöra kulturverksamhet i Tullhuset 
föreslår motionärerna att kommunfullmäktige beslutar: 
 
 Att uppdra åt S:t Erik Markutveckling AB, 

exploateringsnämnden, trafiknämnden och Stockholms hamnar 
att se över möjligheterna att stärka området kring Tullhuset för att 
göra det mer trivsamt i enlighet med motionen. 
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Remiss av Motion om möjligheten att bygga 
om Tullhuset på Blasieholmen till ett 
museum, KS 2024/929 
 

 Att uppdra åt S:t Erik Markutveckling AB, exploateringsnämnden 
och kulturnämnden att möjliggöra kulturverksamhet i Tullhuset. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben på 
kulturförvaltningen, i samverkan med övriga berörda avdelningar.  

Förvaltningens synpunkter  
Kulturförvaltningen är generellt positivt inställd till att aktivera 
värdefulla kulturmiljöer med kultur. Förvaltningen har genom sitt 
arbete med stadsutveckling och kulturlotsning bidragit till att 
kulturverksamheter har etablerat sig i kulturmiljöer i exempelvis 
Slakthusområdet och i gasklockan i Norra Djurgårdsstaden.  
 
Kulturförvaltningen anser att Tullhuset har höga kulturhistoriska 
värden. Stockholms stadsmuseum genomförde 2011 en 
förundersökning gällande Blasieholmsudden. Den kompletterades 
2013 med en byggnadshistorisk beskrivning och en kulturhistorisk 
värdebeskrivning av tullpackhuset och de två varuskjulen på 
Blasieholmen. Byggnaden har markerats med grönt i Stockholms 
kulturhistoriska klassificeringskarta vilket betyder att miljön är 
särskilt värdefull från historisk, kulturhistorisk, miljömässig eller 
konstnärlig synvinkel. Byggnaden är välbevarad exteriört men har 
genomgått flera förändringar interiört. Det bör finnas goda 
möjligheter att hitta en lämplig användning för byggnaden samt 
göra de anpassningar som krävs på ett varsamt sätt så att 
kulturvärdena inte påverkas på ett negativt sätt. 
 
När det gäller den konkreta användningen av Tullhuset och 
utvecklingen av området kring Tullhuset hänvisar dock 
kulturförvaltningen till stadsbyggnadsnämndens uppdrag i stadens 
budget för 2025. Stadsbyggnadsnämnden ska, enligt skrivningarna i 
budgeten, inleda och genomföra ett visionsvisionsarbete för 
Blasieholmen för att möjliggöra en utveckling och ökad aktivering 
av platsen. Nämnden ska, i samverkan med exploateringsnämnden, 
kulturnämnden och trafiknämnden, aktivt verka för att uppnå detta.  
 
 
Maria Jansén  Patrik Liljegren 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
Kulturförvaltningen  Kulturförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Motion av Annika Elmlund och Dennis Wedin (M) om 

möjligheten att bygga om Tullhuset på Blasieholmen till ett 
museum. Remisstid 2025-03-11
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